



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законы Пермского края о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 21 марта 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 28.12.2007 № 172-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (газета «Звезда», 15.01.2008; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 15.06.2009, № 23; 28.12.2009, № 51; 15.11.2010, № 45; 10.10.2011, № 40; 02.04.2012, № 13; 03.09.2012, № 35; 17.03.2014, № 10; 12.05.2014, № 18 (уточнение); 14.09.2015, № 36; 12.10.2015, № 40; 10.04.2017, № 14; 23.12.2019, № 50, том 1; 15.03.2021, № 11; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14.09.2015; 08.10.2015; 04.04.2017; 18.12.2019; 09.03.2021) следующие изменения:

1. В статье 1 слова «муниципальных районов,» исключить.
2. В статье 2 слова «муниципальных районов,» исключить.
3. В части 3 статьи 6 слова «муниципальных районов,» исключить.
4. В приложении к Закону:
 - 1) в абзаце первом пункта 2 слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов (далее – муниципальные образования)»;
 - 2) в абзаце первом пункта 3 слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края» заменить словами «муниципальных образований»;
 - 3) в абзаце втором пункта 4 слова «по i-му муниципальному району, муниципальному или городскому округу» заменить словами «по i-му муниципальному образованию».

Статья 2

Внести в Закон Пермского края от 12.09.2011 № 818-ПК «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям лиц, которым присуждена ученая степень кандидата наук, доктора наук, работающих в образовательных организациях на территории Пермского края» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 19.09.2011, № 37; 19.12.2011, № 50; 06.10.2014, № 39, часть I; 11.02.2019, № 5; 15.03.2021, № 11; Официальный интернет портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 06.02.2019; 09.03.2021) следующие изменения:

1. В статье 1 слова «и муниципальных районов Пермского края (далее – органы местного самоуправления)» заменить словами «Пермского края (далее – органы местного самоуправления, муниципальные образования)».

2. В частях 1, 2 статьи 7 слова «муниципальных, городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований».

3. В приложении к Закону:

1) в наименовании слова «муниципальных, городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований»;

2) в абзаце первом слова «муниципальных, городских округов и муниципальных районов Пермского края» заменить словами «муниципальных и городских округов Пермского края (далее – муниципальные образования)»;

3) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «между муниципальными районами, муниципальными и городскими округами Пермского края» заменить словами «между муниципальными образованиями»;

б) в абзацах с четвертого по шестой слова «для i-го муниципального района, муниципального и городского округа» заменить словами «для i-го муниципального образования»;

4) в абзацах первом, четвертом пункта 2 слова «по i-му муниципальному району, муниципальному и городскому округу» заменить словами «по i-му муниципальному образованию»;

5) в пункте 3 слова «для i-го муниципального района, муниципального и городского округа» заменить словами «для i-го муниципального образования»;

б) в пункте 4 слова «между муниципальными районами, муниципальными и городскими округами» заменить словами «между муниципальными образованиями».

Статья 3

Внести в Закон Пермского края от 07.10.2019 № 444-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края отдельными государственными полномочиями по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 14.10.2019, № 40; 15.03.2021, № 11; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10.10.2019; 09.03.2021) следующие изменения:

1. В абзаце первом статьи 1 слова «, муниципальных районов» исключить.

2. В статье 2 слова «, муниципальных районов» исключить.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

Д.Н.Махонин

05.04.2024 № 297-ПК